РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Аксубаевского муниципального

района

Аксубай муниципаль районы
башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« » 0 1Г 2023 №
Аксубаево

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан от 20.03.2020 № 201 «Об утверждении муниципальной
программы «Укрепление общественного здоровья среди населения
Аксубаевского муниципального района на 2020 -  2024 годы»

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 20.03.2020 № 201 «Об
утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья
среди населения Аксубаевского муниципального района на 2020 -  2024 годы»
следующее изменение:

1.1. план мероприятий по реализации муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья среди населения Аксубаевского
муниципального района на 2020 -  2024 годы» изложить в новой прилагаемой
редакции к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://
Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель Исполнит»
Аксубаевского муницип
Республики Татарстан С.Ю.Зайцев

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
Утверждена постановлением
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
от « » 0 ?  2023 № / / /

План мероприятий
по реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья

среди населения Аксубаевского муниципального района на 2020-2024 годы»

№ Наименование мероприятий Срок Источники финансирования
пп выполне- (тыс. рублей) Исполнители

ния Муници- Внебюд- Всего
(годы) пальный жетные

бюджет источники

1 2 3 4 5 6 7
I. Организация мероприятий по формированию здорового образа жизни

1.1. Внедрение федеральных и
республиканских нормативных правовых
актов и методических документов по
вопросам здорового образа жизни.

2020-2024 0 0 0 Органы местного само­
управления, ГАУЗ
«Аксубаевская ЦРБ»

1.2. Организация деятельности межведомст­
венной рабочей группы по профилактике
злоупотребления алкогольной продукцией,
пивом, табаком и формированию
здорового образа жизни среди населения в
Аксубаевском муниципальном районе.

2020-2024 0 0 0 Исполнительный комитет
района, ГАУЗ
«Аксубаевская ЦРБ»,
Т ерриториал ьное
подразделение
Госалкогольинспекции РТ,
отдел по делам молодежи

3
1 2 3 4 5 6 7

и спорта, МКУ «Отдел
культуры»
Исполнительного
комитета

1.3 Организация информационно-коммуни­
кационных кампаний, направленных на
мотивацию граждан к здоровому образу
жизни, включая здоровое питание,
двигательную активность и отказ от
вредных привычек, для различных целевых
групп населения.

2020-2024 0 0 0 Филиал АО «Татмедиа»
редакция «Сельская новь»,
Г АУЗ «Аксубаевская
ЦРБ», отдел по делам
молодежи и спорта, МКУ
«Отдел культуры»
Исполнительного
комитета

1.3.1. Тиражирование и распространение
печатной продукции (плакаты, памятки,
листовки, буклеты, флайеры) для
населения по вопросам формирования
здорового образа жизни, в том числе
здорового питания и физической
активности.

2020-2024 0 0 0 Г АУЗ «Аксубаевская
ЦРБ», отдел по делам
молодежи и спорта
Исполнительного
комитета

1.3.2. Трансляция на информационных табло, на
ведомственных плазмах внутри зданий
социальной рекламы по вопросам
формирования здорового образа жизни.

2020-2024 Аппарат
ура
имеется

Аппаратура
имеется

Аппаратура
имеется

ГАУЗ «Аксубаевская
ЦРБ»

1.4. Проведение в муниципальном районе
тематических смотров-конкурсов по
вопросам формирования здорового образа
жизни (например, «Территория здоровья»,
«Территория, свободная от табака»).

2020-2024 Не
предусмо
трено

Не
предусмотре

но

Не
предусмотрено

МКУ «Отдел
образования»

1.5 Проведение массовых тематических
профилактических акций, в том числе с
учетом международных и всемирных дат,

2020-2024 0 Текущее
бюджетиров

ание

0 ГАУЗ «Аксубаевская
ЦРБ», отдел по делам
молодежи и спорту, МКУ

4
1 2 3 4 5 6 7

утвержденных ВОЗ/ «Отдел образования»,
МКУ «Отдел культуры»
Исполнительного
комитета

1.6. Организация и проведение смотров-
конкурсов среди образовательных
организаций, иных организаций и
предприятий на лучшие практики по
здоровому образу жизни

2020-2024 0 0 0 МКУ «Отдел
образования»
Исполнительного
комитета

1.7. Развитие форм семейного отдыха и
семейного досуга, формирование
нравственно-эстетических ценностей
семьи, культурных традиций.

2020-2024 0 0 0 МКУ «Отдел культуры»
Исполнительного
комитета

II. Формирование движения за здоровый образ жизни в трудовых коллективах, учреждениях
(организациях) с привлечением общественных объединений

2.1. Внедрение на предприятиях и
организациях производственной
гимнастики

2020-2024 0 0 0 Органы местного само­
управления, руководители
организаций и
предприятий района

2.2. Создание рубрики по вопросам здорового
образа жизни.

2020-2024 0 30,0 тысяч 0 Филиал АО «Татмедиа»
редакция «Сельская новь»,

III. Мероприятия по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма

3.1. Контрольно-надзорные мероприятия по
соблюдению федеральных и
республиканских нормативных правовых
актов, регламентирующих порядок, в том
числе ограничения, реализации

2020-2024 0 0 0 Отдел МВД России по
Аксубаевскому району,
Территориальное
подразделение
Госалкогольинспекции РТ

5
1 2 3 4 5 6 7

спиртосодержащей продукции.
3.2. Взаимодействие и сотрудничество с

учреждениями социальной сферы,
образования, культуры, здравоохранения,
представителями бизнеса, руководителями
сельхозпредприятий, общественными и
социально ориентированными
некоммерческими организациями,
религиозными конфессиями по вопросам
снижения злоупотребления алкогольной
продукцией.

2020-2024 0 0 0 Органы местного
самоуправления, Г АУ 3
«Аксубаевская ЦРБ»

IV. Соблюдение требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»

4.1. Мероприятия по организации и контролю
реализации Федерального закона от 23
февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака».

2020-2024 0 5,0 тысяч
рублей

0 Отдел МВД России по
Аксубаевскому району

4.2. Взаимодействие и сотрудничество с
учреждениями социальной сферы,
образования, культуры, здравоохранения,
представителями бизнеса, руководителями
сельхозпредприятий, общественными и
социально ориентированными
некоммерческими организациями,
религиозными конфессиями по вопросам

2020-2024 0 0 0 Органы местного само­
управления, ГАУЗ
«Аксубаевская ЦРБ»

6
1 2 3 4 5 6 7

снижения распространенности курения.

V. Меры по развитию массовой физической культуры

5.1 Проведение физкультурно-оздоровитель­
ных и спортивно-массовых мероприятий с
широким участием населения различного
возраста по месту их жительства, среди
работающих, служащих и молодежи
(спортивные соревнования, спортивные
эстафеты).

2020-2024 0 0
0

Отдел по делам молодежи
и спорту Исполнительного
комитета

5.2. Открытие клубных объединений
физкультурно-спортивной направленности
по месту жительства.

2020-2024 0 0 0 Отдел по делам молодежи
и спорту Исполнительного
комитета

5.3. Проведение смотров-конкурсов на лучшую
организацию физкультурно-оздоровитель­
ной и спортивно-массовой работы среди
образовательных организаций, иных
организаций и предприятий.

2020-2024 0 0 0 МКУ «Отдел
образования», отдел по
делам молодежи и спорту
Исполнительного
комитета